
Kompetenzzentrum Arbeit KA

GLASDESIGN Bern Privat-Kunde

Felsenaustrasse 17 Tel. 031 321 75 03 / Fax: 031 321 78 64

3004 Bern glasdesign@bern.ch     www.glasdesignbern.ch

Lieferung mit Transport GLASDESIGN

per interne Post 

per Post schicken Frau Herr

Ware  mitgenommen

wird abgeholt: …………………….. Nachname

auf Rechnung Strasse / Postf.

wird BAR bezahlt

tel. wenn fertig:

……………………………………… E-Mail:

Bestelldatum:

Lieferdatum:

Artikel-

Nr.
Bezeichnung Höhe cm

Trinkgläser 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A-1.1 HAUSI Schnapsglas auf Deckel stehend, konisch, ohne Deko 7.2

A-1.2 Weissweinglas 1dl, weiss 8.0

A-1.3 Trinkglas 1.5dl, Bordüren 8.0

A-1.33 Trinkglas 1.5dl, Viecher negativ sandgestrahlt 8.0

A-1.34 Trinkglas 1.5dl, Engeli, negativ  sandgestrahlt 8.0

A-2.0 Trinkglas 2dl, grün        10.0

A-2.1 Trinkglas 2dl, weiss 10.0

A-2.11 Trinkglas 2dl, weiss, Monster 10.0

A-2.12 Trinkglas 2dl, weiss, Früchte 10.0 F1: F2: F3: F4:

A-2.13 Trinkglas 2dl, weiss, Viecher positiv 10.0

A-2.2 Longdrinkglas 2dl, weiss, hoch 14.5

A-2.5 Trinkglas 2.5dl, hoch, ORIGAMI 11.5

A-3.2 Trinkglas 3dl, grün hoch 12.5

A-3.3 Trinkglas 3dl, weiss 11.0

A-3.33 Trinkglas 3dl, weiss, ROBOTER 11.0

A-3.34 Trinkglas 3dl, weiss, Alpaufzug 11.0

A-3.35 Trinkglas 3.5dl, hellblau,  moitié moitié 14.0

A-4.1 Trinkglas 4dl, weiss 13.5

Flaschen mit Bügelverschluss 6 7 8 9 10

AB-1.0 Liter Flasche mit Bügelverschluss, Standard 33.0

AB-1.1 Liter Flasche mit Bügelverschluss, AQUA / WASSER / L'EAU 33.0 A1: A2: W1: W2: E1: E2:

AB-1.2 Literflasche, WASSER / AQUA / L'EAU tiefgestrahlt 33.0 W tief: A tief:

AB-1.3 Literflasche zylindr., mit Bügelverschluss, Alpaufzug 31.5

AB-1.4 Literfllasche zylindr, mit Bügelverschluss, SU Wasser in 19 Sprachen 31.5

Karaffen 1 Liter

AC-1.4 Karaffe 1 L, weiss, SU, Wasser in 19 Sprachen, horizontal 27.0

AC-1.5 Karaffe 1 L, weiss, SU, Wasser in 19 Sprachen, vertikal 27.0

AC-1.6 Karaffe 1 L, weiss, ORIGAMI  27.0

Vasen 6 7 8 9 10

B-2.1 Vase classic, weiss 17.0

B.2.4 Vase hellblau 20.0

B-4.1 Chianti-Vase, weiss 19.0

12.00

Stück:

Stück:

Stück:

Muster

Tier-Stück: 

24.00 L'E tief:

20.00

20.00

20.00

Muster

20.00

30.00

30.00

Alpaufzug Stk: 

24.00

32.00

WaFl: WaK:

30.00

Tier-Stück:

10.00

10.00

10.00

9.00

9.00

Tier-Stück:

11.00

10.00

11.00

11.00

9.00

9.00

10.00

10.00

   Standard-Muster Trinkgläser

Engeli Trompeten:                        /Engeli an Fäden:

9.00

11.00

BESTELLSCHEIN / LIEFERSCHEIN 

Stück:

R1:          R2:         R3:            R4:           R5:            R6:

M1:        M2:       M3:          M4:         M5:          M6:

Stück:

24.00

12.00

11.00

Fr.

Vorname

PLZ / Ort

Telefon-Nr.

Tier-Stück:

inkl. 8.1% MWSt

mailto:glasdesign@bern.ch


Schalen 6 7 8 9 10

C-1.0 Bonbonnière klein 7.5

C-1.1 Bonbonnière mittel 10.5

C-1.2 Bonbonnière gross 13.0

C-2.1 Dessertschale weiss 5.0

C-3.2 Schale rund,  weiss 5.5

Tischleuchten W1 W2 W3 6 7 8 9 10

E-3.0 Tischleuchte gross mit Holzuntersatz 13.0

E-3.1 Tischleuchte mittel mit Holzuntersatz 10.0

E-3.2 Tischleuchte mini mit Holzuntersatz 6.0

Gläser passend zu allen Tischleuchten

E-3.3 Tischleuchte gross, nur Glas 13.0

E-3.4 Tischleuchte mittel, nur Glas 10.0

E-3.5 Tischleuchte mini, nur Glas 6.0

Tischleuchten Eiche Rund W1 W2 W3 6 7 8 9 10

E-3.6 Tischleuchte gross, gross, Eiche rund ø8.6 / H39

E-3.7 Tischleuchte gross, mittel, Eiche rund ø8.6 / H29

E-3.8 Tischleuchte gross, klein, Eiche rund ø8.6 / H18.5

E-3.9 Tischleuchtenset 1, gross, alle 3 Höhen ø8.6

E-3.10 Tischleuchte mittel, gross, Eiche rund ø7.5 / H30

E-3.11 Tischleuchte mittel, mittel, Eiche rund ø7.5 / H22

E-3.12 Tischleuchte mittel, klein, Eiche rund ø7.5 / H15

E-3.13 Tischleuchtenset 2, mittel, alle 3 Höhen ø7.5

E-3.14 Tischleuchte mini, gross, Eiche rund ø6.3 / H17.5

E-3.15 Tischleuchte mini, mittel, Eiche rund ø6.3 / H13

E-3.16 Tischleuchte mini, klein, Eiche rund ø6.3 /H8.5

E-3.17 Tischleuchtenset 3,  mini, alle 3 Höhen ø6.3

Windlichter 6 7 8 9 10

F-1.1 Windlicht mini, weiss, inkl. Stab 18.5

F-1.2 Windlicht mittel, weiss, inkl. Stab 21.0

F-1.3 Windlicht gross, weiss, inkl. Stab 24.0

Weihnachtskugeln Muster gemäss Webseite 1 2 3 4 5 6

G-3.0 Weihnachtskugel,  maxi ø:12.5

G-3.1 Weihnachtskugel, gross ø:9:0

G-3.2 Weihnachtskugel, mittel ø:7.0

Sonderserien

H-4.3 4er Set Bamboo 3dl grün 12.5

H-4.4 4er Set Bäume 3dl grün 12.5

H-4.5 4er Set, grün-verde-verd-vert 10.0

H-4.7 SWISSness 2dl Gläser weiss,mit Logo 10.0 S1: S2: S3: S4: S5:

H-4.9 Karaffe mit Glas, Ringe 1mm 18.0

H-4.10 Karaffe mit Glas, Ringe 0.5mm 18.0

H-4.11 Buchstabenglas 2dl, A - Z 10.0

H-4.13 Olivenboot ca.32.0

H-4.14 Flaschenlicht, weiss  oder oliv 34.0

H-4.16 COPA, Weingläser, weiss 6.0

H-4.17 Holz Geschenkbox, Alpaufzug 1x Literflasche weiss & 4 x 3dl Gläs. 

H-4.18 Holz Geschenkbox, leer,  für 1 Literflaschen & 4 Stück 3dl Gläser 

H-4.19 Literflasche zylindr., mit Bügelverschluss, GLASBRUNNENWASSER 31.5

16.00

14.00

Muster

Anzahl Set:

Anzahl Set und Richtung:   

Stück:

15.00

44.00

34.00

10.00

37.00

49.00

29.00

25.00

Set:

Anzahl & Buchstabe:

Muster

26.00

32.00

18.00

18.00

45.00

45.00

40.00

10.00

37.00

Set:

120.00

Set:

35.00

Muster

22.00

18.00

35.00

30.00

160.00

60.00

25.00

90.00

C1:        C2:       C3:         C4:        / Stück. ohne  Dekor:

Anzahl Set Alpaufzug:            

Stück:

29.00

24.00

55.00

20.00

28.00

32.00

34.00

44.00

40.00

10.00

79.00

44.00

24.00

weiss Stk:                  / olivgrün Stk:

Anzahl Geschenkboxen leer:

Stück:

Anzahl Set:

weiss Stk:                   / olivgrün Stk:        



Standard Muster

Nr. Artikel Typ A Muster ab Lager Nr. 1-10 1

1 Querstreifen

2 Längsstreifen

3 Hüseli, gross

4 Hüseli, klein

5 Spirale

Artikel Typ AB-F Nr. 6-10

6 Blätterranke 6 7 8 9 10

7 Ringe oben, 1stark und 2fein

8 Ringe fein, unten

9 Längslinien, vertikal unregelmässig

10 Mosaik

Ergänzungen und Spezialbestellungen bitte unten eintragen

Stück

Bemerkungen

Ergänzungen und Spezialbestellungen

Bezeichnung Artikel Nummer à Fr.

5

Zahlungskonditionen: 30 Tage netto. 

Lieferfrist 2-3 Wochen.

Die gültigen Spezial-Muster finden Sie auf unserer Webseite. Bitte verwenden Sie die dort aufgeführten Musternummern und

Bezeichnungen.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Bitte beachten Sie, dass sich die Lieferfrist bei den zusätzlichen Mustern ausdehnen kann. 

Einzelstücke und Spezialanfertigungen auf Bestellung. Preise gemäss Vereinbarung. 

H: / ø: in cmMuster

432


